別記様式（第 8条関係）

議会報告会実施報告書

開催日時 平成２７年８月２０日  午後７時～午後８時３０分

開催場所 氏家公民館

出席議員 別紙のとおり

参加人数 氏家公民館  合計７９名

アンケート 別紙のとおり（アンケート回収率６７％）

実施内容

１． 活動報告

(1) 平成２７年第１回定例会（３月）の審議結果及び一般会計予算

の主な内容

(2) 平成２７年第２回定例会（６月）の審議結果

(3) 議会広報委員会の活動報告

２． 質疑応答

３． 意見交換

市政及び市議会に関する意見について

主な意見、

提言等

今回は、初めてプロジェクターを使用したので好評だった。

 次回は、写真や映像資料をもっと多用した報告会にしたい。

 意見交換会は、お１人５分１回と条件をつける。

また、委員会ごとに議員が一人ひとり発言できるようにしたい。

さらに、アンケートの結果にもあるように、市執行部への要望が多く、

積極的定期的な市政報告会開催を、執行部にお願いしたい。

 報告書を作成し市長に提出し、議会だより、議会ホームページにも掲

載します。

平成２７年１１月２７日

さくら市議会議長 様

さくら市議会報告会実施要綱第１０条第１項の規定により提出いたします。

平成２７年  議会報告会２０１５   班長   大橋 悦男  ㊞

別紙

報告会２０１５ 出席議員

日 程        平成２７年８月２０日

会 場        氏家公民館

議席番号 氏 名 役職

1 大河原 千晶 PC記録係 受付係

2 岡村 浩雅 PC記録係

3 櫻井 秀美 撮影進行係

4 笹沼 昭司 受付係

5 石原 孝明 報告者

6 福田 克之 報告者 進行係

7 小菅 哲男 受付係

8 加藤 朋子 司会者 マイク係

9 永井 孝叔

10 若見 孝信 司会者 マイク係

11 大橋 悦男 班長

12 石岡 祐二 報告者

13 渋井 康男 報告者

14 鈴木 恒充

15 角田 憲治

16 手塚  定

17 小堀 勇人

18 矢澤 功

H27議会報告会　アンケート集計 H27.9.4時点

8月20日(木)氏家地区

来場者 79 名

アンケート 55 名

男性 49 10代 0 議会だより 16 議会だより 42 読んでいる 47 満足 19

女性 3 20代 0 議会ホームページ 5 市のホームページ 13 読んでいない 5 不満足 7

無回答 3 30代 2 広報さくら 17 議会の傍聴 2 無回答 3 どちらでもない 18

40代 2 友人・知人 2 特になし 2 無回答 11

50代 18 回覧板 19 その他 5

60代 17 その他 8

70代以上 12

無回答 4

性別 年代 議会報告会の情報入手先（複数回答） 議会の情報入手先（複数回答） 議会報告会の満足感議会だよりを読んでいるか

8月20日(木)氏家地区

来場者 79 名

アンケート 55 名

議会だより
24%

議会ホーム

ページ
8%

広報さくら
25%

友人・知人
3%

回覧板
28%

その他
12%

議会報告会の情報入手先（複数回答）

議会だより
66%

市のホームページ
20%

議会の傍聴
3%

特になし
3%

その他
8%

議会の情報入手先（複数回答）

読んでいる
85%

読んでいない
9%

無回答
6%

議会だよりを読んでいるか

男性
89%

女性
6%

無回答
5%

性別

30代
3%

40代
4%

50代
33%

60代
31%

70代以上
22%

無回答
7%

年代

満足
34%

不満足
13%

どちらでもない
33%

無回答
20%

議会報告会の満足感